
Valtuustoaloite: Rasismin ja vihapuheen vastainen kunnallinen 

toimenpideohjelma 

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Rovaniemen kaupunki laatii rasismin ja 

vihapuheen vastaisen toimenpideohjelman, joka sisältää konkreettisia toimia rakenteellisen 

syrjinnän ja vihamielisen ilmapiirin kitkemiseksi kunnassa. 

Taustalla on huoli yleistyneestä vihapuheesta ja syrjinnästä, joka kohdistuu vähemmistöihin, 

maahanmuuttajiin, seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin sekä eri tavoin syrjittyihin ryhmiin, 

kuten fyysisesti ja/tai psyykkisesti vammaisiin henkilöihin. Valtuusto ei ole erillinen saareke, 

vaan sen ilmapiiri heijastuu koko kaupunkiyhteisöön. On tärkeää, että valtuusto ja kaupunki 

näyttävät esimerkkiä vastuullisesta, yhdenvertaisuutta kunnioittavasta toiminnasta. 

Esitämme, että ohjelman valmistelu toteutetaan yhteistyössä kaupungin viranhaltijoiden, 

asiantuntijoiden, yhdenvertaisuustoimijoiden sekä asukkaiden kanssa. Ohjelmaan voisi 

sisältyä esimerkiksi: 

● Koulutusta ja työpajoja kaupungin henkilöstölle, päättäjille ja luottamushenkilöille 

rasismin, vihapuheen ja syrjinnän tunnistamisesta sekä vastuullisesta viestinnästä. 

 

● Käytännesäännöt ja pelisäännöt valtuustotyöskentelyyn, jotka tukevat turvallista ja 

rakentavaa ilmapiiriä. 

 

● Toimintamalli häirintä- ja vihapuhetapausten varalle, jossa linjataan selkeä 

raportointi- ja puuttumismenettely. 

 

● Viestintäkampanja tai teemapäivät esimerkiksi rasisminvastaisen viikon 

yhteydessä, yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. 

 

● Eri vähemmistöryhmien ja vammaisneuvoston edustajien kuuleminen ja 

osallistaminen ohjelman suunnittelussa ja toimeenpanossa.  

 

Toimenpideohjelma voi toimia osana kaupungin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä ja se 

voidaan kytkeä olemassa oleviin strategisiin ohjelmiin. Näin varmistetaan, että ohjelma ei jää 

irralliseksi eleeksi, vaan vahvistaa Rovaniemen asemaa turvallisena, avoimena ja 

ihmisoikeuksia kunnioittavana kuntana. 

Rovaniemen tulee olla kaupunki, jossa kaikilla on oikeus elää ilman pelkoa syrjinnästä – 

myös silloin, kun he osallistuvat päätöksentekoon tai tuovat esiin yhteiskunnallisia epäkohtia. 

 

SDP:n valtuustoryhmä 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 

Vihreä valtuustoryhmä 
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